
1 

 

 

 

 

 

Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují  

– dodávka volné elektroniky 

Ev. č. VVZ: Z2025-002095 

Zadavatel: Královéhradecký kraj, se sídlem Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové, IČO 708 89 546 

Způsob zadání:  Otevřené nadlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky podle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1 

1. Televize (PQI 2000/50Hz): 

Tento parametr (PQI 2000/50 Hz) se již nepoužívá a nikdo jej nemůže garantovat. Navrhujete 

odstranit tento požadavek a aktualizovat zadání na realistický parametr pro rok 2025. 

2. Sušička (energetická třída A+++): 

Roční spotřeba energie 0,02 kWh/anum je nereálná. Pro třídu A+++ je standardní roční spotřeba v 

rozmezí 177–194 kWh/anum. Zadání je nutné upravit dle aktuálně platných standardů pro rok 2025. 

3. Vestavná chladnička (šířka 59,6 cm): 

Standardní šířka vestavných chladniček do 60cm skříňky je 55,5–56 cm. Pokud má být požadovaná 

šířka 59,6 cm, je nutné zadání přesně specifikovat, protože se jedná o atypický rozměr. Raději 

prověřte rozměry skříňky. 

4. Vestavná deska (zkosené hrany / rámeček): 

Zadání uvádí „skosené hrany nebo s rámečkem,“ což je protimluv. Buď jsou hrany zkosené, nebo je 

deska opatřena rámečkem. Je nutné jasně definovat požadavek. 

5. tiskárna - v bodu č. 2. nechcete LAN, nerad bych řešil, že nejede tisk po WiFi. Dost častý problém 

6. U položky č. 23 (vestavná filtrační digestoř) je potřeba upřesnit následující: 

Pokud zadávací dokumentace požaduje recirkulaci, musí být specifikovány uhlíkové filtry, nikoliv 

tukové. Tukové filtry slouží pouze k zachytávání mastnoty, zatímco uhlíkové filtry eliminují pachy a 

jsou nezbytné pro recirkulační provoz. 

Je nutné jasně uvést, zda zadání zahrnuje dodání a instalaci příslušných uhlíkových filtrů, které jsou 

potřeba 

7. 1. 2. bod 25. deska 

Zadání musí přesně uvádět, zda jde o vestavnou indukční desku s rámečkem, nebo volně stojící 

desku s rámečkem. Tyto dvě varianty se konstrukčně i instalačně liší. 

S rámečkem nebo bez? 

Je nutné zohlednit, že naprostá většina (cca 99 %) dvouplotýnkových indukčních desek vestavných 

se dnes vyrábí bez rámečku. 



2 

 

 

 

 

 

8. pc All-in-One požadavek na kombinaci SSD 256 GB + 1 TB HDD je v roce 2025 již zastaralý. Zde je 

doporučení: 

Návrh úprav zadání: 

1. Zaměnit kombinaci disků za SSD 1 TB: 

Moderní All-in-One počítače standardně používají pouze SSD disky kvůli jejich vyšší rychlosti, nižší 

hlučnosti a spolehlivosti. SSD s kapacitou 1 TB je nyní běžnou volbou a poskytuje dostatečný prostor 

pro uživatele. 

2. Možná výjimka – hybridní úložiště: 

Pokud je z nějakého důvodu nutná kombinace disků (např. kvůli specifickým požadavkům na 

archivaci dat), doporučuji zvážit moderní hybridní řešení (např. SSHD). 

3. Přehodnotit aktuální modely roku 2025: 

Doporučuji, aby zadávací dokumentace obsahovala odkaz na konkrétní modely nebo minimálně 

rámcové technické parametry odpovídající současným trendům. 

Odpověď na dotaz č. 1 

Zadavatel jako odpověď na všechny výše uvedené dotazy uveřejňuje jako přílohu č. 1 tohoto VDZ 

upravenou technickou specifikaci a jako přílohu č. 2 aktualizovaný položkový rozpočet. 

K poslední větě dotazu zadavatel sděluje, že podle § 89 odst. 5 zákona zadavatel nesmí zvýhodnit 

nebo znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že by zadávací dokumentace obsahovala 

odkaz na konkrétní modely, výrobky nebo výrobce.  

 

Zadavatel dále poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace 

v souladu s § 98 odst. 3 a § 99 zákona bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadavatel uveřejňuje jako přílohu č. 3 tohoto VDZ projektovou dokumentaci interiéru. 

 

Zadavatel upozorňuje, že dodavatel je povinen podat nabídku ve znění všech změn provedených 

zadavatelem v průběhu lhůty pro podání nabídek. 

 

Místo a lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze vysvětlení / doplnění / změny zadávací dokumentace zadavatel přiměřeně 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek tak, aby od odeslání změny zadávací dokumentace činila nejméně 

celou svou původní délku. Toto prodloužení v sobě také zahrnuje prodloužení lhůty podle § 98 odst. 4 

zákona. 

Lhůta pro podání nabídek nově končí dne 24. 2. 2025 ve 14:00 hodin. 

 
  



3 

 

 

 

 

 

Přílohy:  

1. Technická specifikace ke dni 22. 1. 2025 

2. Položkový rozpočet ke dni 22. 1. 2025 

3. Projektová dokumentace interiéru ke dni 22. 1. 2025 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 


		2025-01-22T14:41:09+0100
	Ing. Petra Matoušková




